
KLEIN CATHLEEN SUE 9992652881
5.08 kW 7 de Febrero de 2025

1D 809210600888

2,721 kWh prom. $ 11,149

8 1,206 kWh $5,484

50.81 % BIMESTRE $ 5,665

$66,894.00 MXN $32,902.00 MXN $33,992.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.2 AÑOS 635 W 8 22.4 m 2 24.1 %



Propuesta 1 7 de Febrero de 2025 22 de Febrero de 2025

20250004

KLEIN CATHLEEN SUE  
9992652881

gema.manquero@hotmail.com

8 JASolar Double Glass Bifacial Modules 635W

1 Solis  Inverter 8 kW

2 kit nxt-rx para 4 paneles

8 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Conexion de Sistema fotovoltaico con inversor

1 PERMISO TRANSPORTE ESTADO QROO

37 Conduit y cableado

1 VIATICOS

Subtotal $ 121,678.26

IVA $ 19,468.52

TOTAL (MXN) $ 141,146.79

9999101755 grantbeare@gmail.com



1 $ 66,894.00 $ 32,902.00 $ 0.00 $ 33,992.00 $ 33,992.00 $ -107,154.79

2 $ 68,900.82 $ 33,889.06 $ 0.00 $ 35,011.76 $ 35,011.76 $ -72,143.03

3 $ 70,967.84 $ 34,905.73 $ 0.00 $ 36,062.11 $ 36,062.11 $ -36,080.91

4 $ 73,096.88 $ 35,952.90 $ 0.00 $ 37,143.98 $ 37,143.98 $ 1,063.06

5 $ 75,289.79 $ 37,031.49 $ 0.00 $ 38,258.30 $ 38,258.30 $ 39,321.36

6 $ 77,548.48 $ 38,142.44 $ 0.00 $ 39,406.04 $ 39,406.04 $ 78,727.40

7 $ 79,874.93 $ 39,286.71 $ 0.00 $ 40,588.23 $ 40,588.23 $ 119,315.63

8 $ 82,271.18 $ 40,465.31 $ 0.00 $ 41,805.87 $ 41,805.87 $ 161,121.50

9 $ 84,739.32 $ 41,679.27 $ 0.00 $ 43,060.05 $ 43,060.05 $ 204,181.55

10 $ 87,281.50 $ 42,929.65 $ 0.00 $ 44,351.85 $ 44,351.85 $ 248,533.40

11 $ 89,899.94 $ 44,217.54 $ 0.00 $ 45,682.41 $ 45,682.41 $ 294,215.80

12 $ 92,596.94 $ 45,544.06 $ 0.00 $ 47,052.88 $ 47,052.88 $ 341,268.68

13 $ 95,374.85 $ 46,910.38 $ 0.00 $ 48,464.46 $ 48,464.46 $ 389,733.15

14 $ 98,236.09 $ 48,317.70 $ 0.00 $ 49,918.40 $ 49,918.40 $ 439,651.54

15 $ 101,183.18 $ 49,767.23 $ 0.00 $ 51,415.95 $ 51,415.95 $ 491,067.49

16 $ 104,218.67 $ 51,260.24 $ 0.00 $ 52,958.43 $ 52,958.43 $ 544,025.92

17 $ 107,345.23 $ 52,798.05 $ 0.00 $ 54,547.18 $ 54,547.18 $ 598,573.10

18 $ 110,565.59 $ 54,381.99 $ 0.00 $ 56,183.60 $ 56,183.60 $ 654,756.70

19 $ 113,882.56 $ 56,013.45 $ 0.00 $ 57,869.10 $ 57,869.10 $ 712,625.81

20 $ 117,299.03 $ 57,693.86 $ 0.00 $ 59,605.18 $ 59,605.18 $ 772,230.98

21 $ 120,818.00 $ 59,424.67 $ 0.00 $ 61,393.33 $ 61,393.33 $ 833,624.32

22 $ 124,442.55 $ 61,207.41 $ 0.00 $ 63,235.13 $ 63,235.13 $ 896,859.45

23 $ 128,175.82 $ 63,043.63 $ 0.00 $ 65,132.19 $ 65,132.19 $ 961,991.64

24 $ 132,021.10 $ 64,934.94 $ 0.00 $ 67,086.15 $ 67,086.15 $ 1,029,077.79

25 $ 135,981.73 $ 66,882.99 $ 0.00 $ 69,098.74 $ 69,098.74 $ 1,098,176.53

calle 141#759



Generación de energía

Octubre - Nov Diciembre - Enero Febrero - Marzo Abril - Mayo Junio - Julio Agosto - Sept

Generación de energía 1,192.6 1,372.9 1,181.4 1,194.4 1,133.5 1,197.7

Consumo actual 1,869.0 2,372.0 4,067.0 3,501.0 3,179.0 1,335.0

calle 141#759


